domicilium habuisse sapientia videretur? Et quamvis illas scientiarum officinas, temporum iniquitas labeficeret, easq; multo postea instaurarit eximia liberalitas, & in suos plusquam patria benevolentia clarissimi & Augustissimi Regis Lusitaniae Ioannis tertij, quem mihi honoris causa nominanti, ipsimet parietes applaudere gestireq; videntur, tamen nemo vestrum negare audeat, quod ne ipse quidem Rex, si adesset coram, negare potuisset, primam laudem huius Academiæ confandæ, sanctissimæ Elisabethæ deferendam. Quid eloquar Academia? quid prædicem Conimbrica? quid exornem Lusitania? quid tam amplam egregie factorum copiam, tam angusta verborum illustrabit inopia? Verum, ut eo maior Reginæ liberalitas videatur, quo totius opes eloquentiæ in angustius contrahuntur, patienter mihi obsecro vtterius vacate.

Fuit aliquando in hac vrbe, tanta siccitas agrorum, & ex illa tam atrox famæ consequuta, ut nunquam similis calamitas oppidanis incubuisse diceretur. Prætero macie confectos vultus, illuvie sentos artus, colore mustelino pallentes oculos, stupore morti proximo ligatos sensus, corpora sive succo, sine fanguine, tenuissimis tantum neruis cohaerentia. Non est animus, charactere, ut dicitur, oratorio, famis imaginem adumbrare. Utinam nostrum sæculum, illud esset, in quo toties non cogeremur illam oculis intueri! Vnum tamen non omittam; in tanta annona catitate, oppidanos omnes passim in agros exire pabulatum. Si quis erat, qui arentes radiculas in esum colligeret, bene sibi consultum esse opinari; si quis occulto speculatu musculos venaretur, credere sibi laute conuiuandum; si quis solerti aucupio spinturnicum captaret, interim pauos Samios non inuidere; si quis ne his quidem fodiibus vicitaret, desiccre, torpere, strangulari, interire. Quid Elisabetha? in tanta strage populorum sibi consulere? suis in posterum prouidere? transuersa agerentur omnia, nihil curare? procul à vobis ea cogitatio, procul absit, imo nunquam sua curauit negligenter; nunquam impensis aliena: eius domus per id tempore nihil videbatur minus, quam Regia. Nummaria erat, ralitas quo frumentaria erat, penaria etat, olearia erat, altera succidia erat, tempore famæ non sibi, sed vrbi; non domesticis, sed externis; non aliquibus, sed omnibus. Principes viri Reginam conuenire, periculi admonete; caute & prudenter ager dum; parce & frugaliter dispensandum: si omnia simul dilapidaret, fore, ut ea ipsa, quæ vrbeam famæ opprimebat, Regiam quoque innaderet: & quæ largitas erat eatenus plurimis spes vitæ, esset omnibus deinde salutis desperatio. Nihilo tamen Reginæ erogabat angustius: diuites ne venirent ad incitas, suis largitionibus conseruabat; pau-